Российская Федерация

Глава Богатыревского сельсовета

Горшеченского района Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.02.2014г  № 26-р

с.Богатырево

«Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Богатыревского

сельсовета в 2014 году»

В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения ЧС вследствие
весеннего половодья и во исполнение решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Администрации Горшеченского района Курской области от 11.02.2014года № 2

1. Создать при администрации Богатыревского сельсовета паводковую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Вострякова А.Н. зам.главы Богатыревского сельсовета;

 Члены комиссии:

Жиляков Иван Васильевич – завхоз МКОУ «Богатыревская СОШ»;

Харсун Иван Иванович  - директор МКОУ «Богатыревская СОШ»;

Звягинцев Евгений Александрович – директор МКУК «Богатыревский ЦСДК»;

Казанцева Татьяна Анатольевна – заведующая МКУК «Богатыревская сельская

 библиотека».

2. Утвердить график дежурства ответственных лиц по наблюдению за гидросооружениями и уровнем воды в пруду.

3. Лицам, ответственным за обслуживанием артезианских скважин:

Кононовой Е.А., Поваляеву Г.Г., Межевитиной Г.А., Гладких О.М., Крымову Г.А. провести необходимые работы по недопущению
попадания талых вод в водозаборы.

4. Работникам администрации совместно с работниками культуры провести подворные обходы и разъяснительную работу среди
населения.

5. Обязать владельцев шахтных колодцев оборудовать отводные каналы вокруг колодцев для исключения попадания паводковых вод.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Богатыревского сельсовета

Горшеченского района  Т.А.Звягинцева